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W stęp

Z wielką satysfakcją przedstawiamy Czytelnikom kolejne, już siódme opraco
wanie z cyklu „Nowe kierunki w zarządzaniu przedsiębiorstwem”. Tak jak po
przednie, jest ono rezultatem realizacji projektu badawczego o tej samej nazwie, w 
której oprócz zespołów Katedry Ekonomiki i Organizacji Przedsiębiorstwa oraz 
Katedry Nauk o Przedsiębiorstwie Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu wzięli 
też udział badacze reprezentujący wszystkie ważniejsze ośrodki naukowe w Polsce 
zajmujące się szeroko pojętą nauką o przedsiębiorstwie.

Projekt badawczy, zainicjowany przed laty i dzięki aktywnej współpracy całe
go środowiska pomyślnie rozwijany, ewoluuje w kierunkach wyznaczonych z jed
nej strony przez główne nurty rozwoju myśli naukowej w zakresie zarządzania 
przedsiębiorstwem, z drugiej zaś przez istotne potrzeby praktyki gospodarczej.

Na tym etapie, którego podsumowanie w postaci zbioru artykułów tu przed
stawiamy, zdecydowaliśmy się większy niż do tej pory nacisk położyć na aksjolo
giczne aspekty działań związanych z przygotowaniem i wdrażaniem zmian w za
rządzaniu przedsiębiorstwem. Stąd też podtytuł prezentowanego opracowania: 
Celowość, skuteczność, efektywność. Składa się ono z trzech części, dotyczących:

1) koncepcji i metod zarządzania w ujęciu ogólnym i przekrojowym,
2) przedsiębiorstwa opartego na wiedzy (organizacja ucząca się -  zarządzanie 

wiedzą -  zarządzanie kapitałem intelektualnym),
3) problemów rozwoju i zastosowań wybranych koncepcji i metod zarządzania 

(ujęcia teoretyczne; wyniki badań empirycznych; doświadczenia praktyczne).
Mamy nadzieję, że tak jak poprzednie edycje „Nowych kierunków w zarządza

niu przedsiębiorstwem” niniejsza publikacja stanie się przyczynkiem do głębokiej i 
owocnej dyskusji nad niezwykle doniosłymi, teoretyczno-metodologicznymi i 
praktycznymi problemami ocen celowości, skuteczności i efektywności działań 
wnoszących zmiany do systemów i metod zarządzania przedsiębiorstwem.

Dziękując wszystkim uczestnikom projektu za współpracę, P.T. Recenzentom 
zaś za trud włożony w zapewnienie artykułom należytego poziomu merytoryczne
go, oczekujemy z nadzieją dalszej twórczej współpracy.

Henryk Jagoda, Jan Lichtarski
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